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1 (Åben) Dagsorden til 4. møde i opgaveudvalget Vangede bydelscenter den 3. 
september 2024
 
Sags ID: EMN-2024-02789

Resumé
Opgaveudvalget Vangede bydelscenter afholder fjerde møde. Mødets formål er at 
medlemmerne får viden om tidligere lokale initiativer og Gentofte kommunes erhvervsstrategi 
om liv i lokalområderne. Derudover at udvælge, sortere, prioritere og kvalificere ideer fra 
tidligere drøftelser og forslag fra den digitale borgerinddragelse.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen nedsatte den 26. februar 2024 opgaveudvalget Vangede bydelscenter.

Opgaveudvalget har til opgave, i samarbejde med lokalområdets borgere, lokale interessenter, 
erhvervsdrivende og kulturliv, at identificere behov for og ønsker til forbedringer i byrummet ved 
Vangede bydelscenter fra Dan Turèlls Plads til Vangede Kirke.
Opgaveudvalget skal desuden beskrive et langsigtet mål/vision for byrummet, som tager hensyn 
til fremtidige behov og krav, samt udarbejde en række forslag til, hvordan der aktuelt og konkret 
kan gennemføres tiltag, som forbedrer og forskønner området.

Dagsorden for mødet:

Velkomst ved formand for opgaveudvalget Søren Heisel

Præsentation af lokale initiativer ved Allan Andersen fra Vangede Venner

Kommunens erhvervsstrategi særligt i forhold til den lokale detailhandel i Vangede ved Martin 
Gyldstrand, konsulent i Borger, Erhverv, Beskæftigelse og Integration

Præsentation af data om lokalområdet

Foreløbig opsamling på den digitale platform med ideer 

Opsamling på kommissorium og tidsplan for processen i udvalget 

Workshop del 1
Hvad er Vangedes sjæl og bydelens ånd om 10 år?

Workshop del 2
Kvalificering og yderligere beskrivelse af ideerne til forbedringer af byrummet. 

Tak for nu og på gensyn tirsdag den 8. oktober 2024.

Indstilling
Klima-, Miljø og Teknik indstiller 



Til opgaveudvalget:

1. At opgaveudvalget udforsker og indhenter viden om tidligere lokale initiativer og om 
Gentofte kommunes erhvervsstrategi for lokalområdet.  

2. At opgaveudvalget indleder arbejdet med at udvælge, sortere, prioritere og kvalificere 
ideer fra tidligere drøftelser og forslag fra den digitale borgerinddragelse med henblik på 
påbegyndelse af første udkast til anbefalinger. 

.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Møde den 3. september 2024 i Opgaveudvalg Vangede bydelscenter 

Ad 1: 
Allan Andersen præsenterede på vegne af Vangedes Venner de initiativer og drømme, som 
Vangedes Venner tidligere har arbejdet med i forbindelse med udviklingen af Vangede. 
Herunder også hvordan den særlige Vangedeånd – en fællesskabsfølelse – har bidraget til og 
påvirker udviklingen af Vangede.

Derudover præsenterede Gentofte Kommunes erhvervskonsulent Martin Gyldstrand nogle af de 
greb, som man kan arbejde med, hvis man gerne vil have et levende centrum.

Ad 2:
På baggrund af den indhentede viden fra hele forløbet påbegyndte opgaveudvalget 
idegenereringen til konkrete tiltag og drøftelse af en vision for området. 

Opgaveudvalget har visioner og konkrete ideer til både det samlede område som for mindre 
delområder. For det samlede område drøftedes bl.a., hvordan indretningen af Vangede Bygade 
i forhold til trafik, belægning, belysning og begrønning kan bidrage til at skabe en attraktiv 
handelsgade og til at skabe sammenhæng i området fra syd til nord. 
I forhold til delområderne drøftede opgaveudvalget bl.a., hvordan der kan skabes et mere 
attraktivt opholdsrum ved Dan Turèlls Plads, en bedre udnyttelse af mulighederne på det 
grønne areal ved biblioteket og pladsen ved Brugsen til leg, ophold og markedsaktiviteter samt 
et klart defineret grønt opholdsrum og sammenhæng med mosen i syd.

Bilag
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